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ZAPISNIK 
sa 110. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 21. aprila 2020. godine 
 

Sjednica je počela u 12.05 časova. 
 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora. 
 Sjednici su, u Plavoj sali, prisustvovali poslanici: Filip Vuković i Nikola Rakočević. 

Sjednici su, putem elektronskog uključenja, prisustvovali poslanici: Branko Čavor,  Ana 
Nikolić, Genci Nimanbegu, Boris Mugoša, Raško Konjević i Srđan Milić. 

Poslanik Srđan Milić, zbog ranije preuzetih obaveza, najavio je odsustvo sa sjednice. 
 Sjednici Odbora, u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine, u svojstvu predstavnika 
predlagača, prisustvovali su, u Plavoj sali: Goran Nikolić, generalni direktor Direktorata za 
industriju i transformaciju u Ministarstvu ekonomije, kao i poslanici Milutin Đukanović i Branka 
Bošnjak. 
 

Prije utvrđivanja dnevnog reda sjednice, predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, saopštio je 
da se sjednica Odbora, zbog aktuelne situacije, odnosno pandemije korona virusa i obaveznosti 
poštovanja mjera Nacionalnog koordinacionog tijela, održava elektronski, putem Zoom aplikacije.  

 
Rad sjednice pratili su predstavnici medija u Crvenom salonu. 
Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje . 
 
Imajući u vidu unaprijed najavljeno odsustvo predstavnika predlagača zakona o izmjenama 

i dopunama Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti, predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, 
predložio je da se odloži razmatranje navedenog akta za na neku od narednih sjednica Odbora, te 
je za 110. sjednicu utvrđen sljedeći 

 
DNEVNI RED: 

 
1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o privrednim društvima, koji su podnijeli 

poslanici: 
- Predrag Sekulić, Nikola Rakočević i Momčilo Martinović  (jedan) (06-1/19-1/3) i 
- Predrag Sekulić, Nikola Rakočević i Momčilo Martinović  (jedan) (06-1/19-1/7); i 
 

2. Predlog zakona o urgentnim mjerama podrške građanima Crne Gore zbog epidemije 
zarazne bolesti COVID 19 (lex specialis), koji su podnijeli poslanici Demokratskog fonta . 

 
*     *     * 

 
Prva tačka - RAZMATRANJE amandmana NA PREDLOG ZAKONA O PRIVREDNIM DRUŠTVIMA, koji 
su podnijeli poslanici: 
 

Sjednici Odbora povodom navedene tačke, u svojstvu predstavnika predlagača zakona, 
prisustvovao je Goran Nikolić, generalni direktor Direktorata za industriju i transformaciju u 
Ministarstvu ekonomije. 
 

Poslanik Predrag Sekulić, u svojstvu predstavnika predlagača amandmana, obrazložio je 
suštinu predloženih izmjena i dopuna, a predstavnik predlagača zakona iskazao stav o podnijetim 
amandmanima. 
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Imajući u vidu da je predstavnik predlagača zakona prihvatio amandman (16-1/19-1/3) i 
amandman (16-1/19-1/7), koje su podnijeli poslanici: Predrag Sekulić, Nikola Rakočević i Momčilo 
Martinović, Odbor je, nakon izjašnjavanja sa šest glasova „za“ i jednim glasom „uzdržan“, 
konstatovao da su isti postali sastavni dio teksta Predloga zakona.                                                                          
 
 Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Predrag Sekulić.   

*     *     * 
 

Polazeći od inicijative poslanika Borisa Mugoše, Odbor je, u skladu sa članom 148 stav 2 
Poslovnika Skupštine, odlučio da podnese sljedeći 
 

AMANDMAN 
 

U članu  13 stav 1 poslije riječi „Sjedište je mjesto“ dodaju se riječi „u Crnoj Gori“.  
 

Obrazloženje 
S obzirom da se registruje jedno sjedište i da vlasnik privrednog društva može da bira da li da 
registruje sjedište gdje mu je uprava ili gdje obavlja djelatnost, mišljenja smo da je potrebno da 
registrovano sjedište bude u Crnoj Gori. Na ovaj način se olakšava komunikacija svih organa sa 
privrednim društvima, a posebno se olakšava zvanična dostava pismena i postiže veća pravna 
sigurnost.  
 
Imajući u vidu da vlasnik privrednog društva može da ima sjedište uprave i van Crne Gore, ali u tom 
slučaju može da registruje sjedište gdje obavlja djelatnost, a ono svakako mora biti u Crnoj Gori, pa 
mu se na taj način ne stvara dodatno opterećenje da mora da preseli sjedište u Crnoj Gori.  
 

Predstavnik predlagača prihvatio je navedeni amandman, a Odbor sa šest glasova „ za” i 
jednim glasom „uzdržan” konstatovao da je isti postao sastavni dio teksta Predloga zakona.  
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Boris Mugoša.  
*    *    * 

 
Predstavnik predlagača zakona upoznao je Odbor, da u tekstu Predloga zakona o privrednim 

društvima postoji potreba za određenim ispravkama, pravno-tehničkim korekcijama i usklađivanja 
pojedinih normi sa prihvaćenim amandmanima, koje je potrebno otkloniti. Na Odboru je 
dogovoreno da se ispravke dostave Službi Sekretarijata koja će, u saradnji sa Ministarstvom 
ekonomije, izvršiti korekcije teksta predloga zakona. 
 
 
Druga tačka - PREDLOG ZAKONA O URGENTNIM MJERAMA PODRŠKE GRAĐANIMA CRNE GORE 
ZBOG EPIDEMIJE ZARAZNE BOLESTI COVID 19 (lex specialis), koji su podnijeli poslanici 
Demokratskog fonta 
 

Povodom navedene tačke, a u svojstvu predstavnika predlagača zakona, sjednici su 
prisustvovali poslanici: Milutin Đukanović i Branka Bošnjak. 
 

Uvodno obrazloženje o Predlogu zakona o urgentnim mjerama podrške građanima Crne 
Core zbog epidemije zarazne bolesti COVID 19 dao je poslanik Milutin Đukanović. 
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U raspravi su učestvovali poslanici: Predrag Sekulić, Nikola Rakočević, Boris Mugoša, Genci 
Nimanbegu, Raško Konjević i Branka Bošnjak. 

Nakon rasprave, Odbor je odlučio da podnese Skupštini sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 
 

Odbor se, kroz uvodno obrazloženje predstavnika predlagača, poslanika Milutina 
Đukanovića, upoznao sa razlozima za donošenje zakona kojim se propisuju urgentne jednokratne 
mjere podrške građanima Crne Gore za vrijeme trajanja epidemije zarazne bolesti COVID-19. 
Saopštio je da se predlaže finansijska podrška u visini minimalne zarade svakom punoljetnom i u 
visini polovine minimalne zarade svakom maloljetnom građaninu Crne Gore, kao i dodjela paketa  
neophodnih proizvoda svakom domaćinstvu srazmjerno broju članova. Takođe, saopštio je da se 
propisuje podrška građanima u preventivnoj zaštitnoj opremi i u proizvodnji hrane, kao i da se 
predlaže donošenje propisa po skraćenom postupku cijeneći da bi njegovo nedonošenje moglo 
prouzrokovati nesagledive štetne posljedice. 

 
Na Odboru je konstatovano da se predlogom zakona propisuje obaveza nadležnim 

ministarstvima da prethodno navedene mjere podrške realizuju u roku od 15 dana od dana 
stupanja zakona na snagu, da se te podrške obezbjeđuje jednokratno, kao i da se pojedincu odnosno 
domaćinstvu daje mogućnost odricanja od prava na podršku. Takođe, konstatovano je da je za 
sprovođenje ovog zakona potrebno obezbjediti sredstva iz Budžeta države, ali i iz drugih izvora 
finansiranja kao što su sredstava Investiciono-razvojnog fonda, pomoć EU i međunarodnih 
finansijskih institucija, donacije građana i privrednika, itd. 
 
 Tokom rasprave, članovi Odbora su pozdravili namjeru predloženih rješenja odnosno da je 
potrebno preduzimati mjere u cilju rješavanja novog socio-ekonomskog ambijenta nastalog kao 
posljedica pandemije zarazne bolesti. Međutim, istaknuto je da mjere podrške moraju biti 
fokusirane, prvenstveno, na zaštitu radnih mjesta i razvijanje privrednog sektora u c ilju njegove 
održivosti na duži rok, uz subvencije i jaču socijalnu komponentu. Iskazana je dilema u vezi sa tim 
da li su navedene finansijske mjere, predviđene predlogom zakona, adekvatne odnosno da li će u 
cjelini pozitivno djelovati na ekonomski sistem. Naime, iskazano je mišljenje da uz predlog zakona 
nije predstavljena projekcija finansijskih sredstava i izvora finansiranja, te da u ovoj formi navedeni 
akt ima određene nejasnoće. 
 
 Takođe, tokom rasprave, a u vezi sa članom 7 Predloga zakona ukazano je  da podršku 
građanima treba dodjeljivati u skladu sa prethodno utvrđenim kategorijama stanovništva kojima 
je ta pomoć stvarno potrebna jer nije potrebna svima. Ocijenjeno je da bi bilo neophodno određena 
pitanja specificirati, posebno u dijelu koji je to registar na bazi kojeg će se podrška dodjeljivati. 
  

Odboru, do početka održavanja sjednice, nije dostavljeno mišljenje Vlade Cme Go re o 
predlogu navedenog zakona. 

 
Nakon izjašnjavanja, sa sedam glasova „uzdržan", Predlog zakona o urgentnim mjerama 

podrške građanima Crne Gore zbog epidemije zarazne bolesti COVID 19, koji su podnijeli poslanici 
Demokratskog fronta, nije dobio potrebnu većinu na Odboru. 
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Nikola Rakočević.  
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*     *     * 
Sjednica je završena u 13.20  časova. 

*     *     * 
Sastavni dio ovog zapisnika čini audio-video zapis sa sjednice. 

 
 
 
Broj: 00-63-7/20- 
 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA     PREDSJEDNIK ODBORA  
Demir Mujević, s.r.        Predrag Sekulić, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

110. sjednica Odbora za ekonomiju, finansije i budžet održana 21. aprila 2020. godine 

REZULTATI GLASANJA O PREDLOZIMA AKATA 

NAZIVI AKATA „ZA“ „PROTIV“ „UZDRŽAN“ 
PREDLOG ZAKONA O 
URGENTNIM MJERAMA 
PODRŠKE GRAĐANIMA CRNE 
GORE ZBOG EPIDEMIJE 
ZARAZNE BOLESTI COVID 19 
(lex specialis), koji su 
podnijeli poslanici 
Demokratskog fonta 

  Predrag Sekulić 
Filip Vuković 
Branko Čavor 
Nikola Rakočević 
Boris Mugoša 
Genci Nimanbegu 
Raško Konjević 

 


